tas (fertilitas abest,) & (& l. sed) aquæ præcipue non prævisa penuria, quam naturaliter (naturaliter l. naturalem) ex fontibus rupes saxosæ negaverant, & accidentalem ex pluviis cisternarum edificata concavitas in tanta copia non habebat: quod a veris introitu, quo se munire cæperant proditores, per totam proximam futuram æstatem pignantibus, & ex anxietate pugne sitientibus, ac copiose bibentibus, sufficere potuisset, cujus copiam æstivi aeris violentia subtraherat, quam etiam si cœlitus contra suæ perfidiæ meritum habuissent, in tantum conductus aquarum, & muros omnes machinæ nostræ confregerant, ut ad cisternas transductio per canales omnimoda negaretur. Quo factum est, ut expugnati per fidelium regnicolarum victoriam gloriosam, qui ad vindicandum eorum opprobrium accensi per fidem, in expugnatione infidelium nostrorum proditorum, & castri propugnatores extraneos admittere noluerunt: 18.

(18.

fente mese di Luglio costì i capi, come i seguaci si sono finalmente resi più tosto alla pena loro dovuta, che alla nostra non meritata misericordia. Quali cose tutte, oltre la speranza di ognuno, e contro le brame di molti celeramente spedite, e a seconda de' nostri desiderj, avendo la Divina Provvidenza tolti di mezzo i tanti impedimenti con lungbi, e artificiosi raggiri frapposti al felice corso de' nostri progressi, possiamo ora liberamente, e per l'ottenuta vittoria con maggior forza, e vigore finire di affatto distruggere, malgrado ogni contrario sforzo, tutte le reliquie, e tutti gli avanzi de' nostri ribelli.

III.

Partecipa ad un Nobile del Regno i suoi prosperi, e felici successi.

Avendomi voi supplicato, che per mezzo di nostre lettere vi ricreassi colle notizie de' nostri fortunati, e felici avvenimenti, e volendo noi di buona voglia a' vostri desiderj

(18. l. 21.) *presentis mensis Julii, factionis tam principes, quam sequaces se pœna debita potius, quam misericordia tradiderunt. Quibus omnibus, præter spem omnium, & contra vota multorum, expeditis celeriter, & ad votum cum divina proviſio impedimenta sustulerit, longis & callidis studiis nostrorum processuum cursui præparata jam liberi reddimur, & resumpta victoria ferociores (ferociores l. fortiores) ad nostrorum rebellium omnium, quantumcumque recalcitent. sine laudabili reliquias conterendas. Petrus de Vineis epist. lib. 2. cap. 20.*

III.

Significat cuidam Nobili de Regno suos successus prosperos, & felices. (l. Significat cuidam Nobili fideli suo petenti certificari de prosperis successibus suis).